
UCHWAŁA NR XXXII/335/2017
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 
do lat 5 w miejskich przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec.

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943,  zmiany: poz. 1954, poz. 1985)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Świadczenia miejskich przedszkoli publicznych w Bolesławcu, w zakresie nauczania, 
wychowania i opieki, w wymiarze 5 godzin dziennie realizowane są bezpłatnie.

2. Bezpłatne świadczenia w zakresie nauczania, wychowania i opieki, o których mowa 
w ust. 1 realizowane są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 13.00.

3. Za świadczenia udzielane przez miejskie przedszkola publiczne na rzecz dzieci w wieku do lat 5, 
przekraczające wymiar 5 godzin dziennie, ustala się opłatę w wysokości 1 zł, za każdą godzinę 
korzystania z wychowania przedszkolnego.

4. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 3, podlega corocznej waloryzacji na zasadach 
określonych przepisami ustawy o systemie oświaty.

5. Opłata, o której mowa w ust. 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia.
§ 2. 1. Na pisemny wniosek rodzica (opiekuna prawnego) dyrektor przedszkola może udzielić ulgi 

polegającej na obniżeniu, na okres całego roku szkolnego, wysokości opłaty o której mowa w § 
1 ust. 3 o 50% na każde następne dziecko z rodziny korzystającej z wychowania przedszkolnego.

2. Na pisemny wniosek dyrektor przedszkola może na okres całego roku szkolnego zwolnić 
wychowanka domu dziecka w całości z opłaty, o której mowa w § 1 ust.3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 4. Traci moc Uchwała Nr LI/427/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w miejskich 
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.  KZK/KZK  

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: FDA20790-53EE-4C43-8675-6EC5CEBE2943. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1) Zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw ((Dz. U. z 2016 r., poz. 1985). Wynika z niej, że
podział części oświatowej subwencji ogólnej między jednostki samorządu terytorialnego odbędzie się
z uwzględnieniem, mi.in. „liczby dzieci w wieku 6 lat i powyżej, objętych wychowaniem przedszkolnym
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego”. Wprowadza również zmiany w zakresie opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5.

2) Zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 i 1954) rada gminy
określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę
publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, a także może określić
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat powyżej 5 godzin.

3) Dotychczasowa uchwała Rady Miasta Bolesławiec Nr LI/427/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r.
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w miejskich
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec obejmowała wszystkie
dzieci, również 6-letnie i starsze objęte wychowaniem przedszkolnym. Ustawodawca wprowadził zmianę
dotyczącą wieku dzieci. Zgodnie z nią, od stycznia 2017 r. dzieci sześcioletnie i starsze uczęszczające do
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego objęte zostaną
dofinansowaniem w ramach subwencji oświatowej. Natomiast na dofinansowanie zadań w zakresie
wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 gmina otrzyma dotację celową.

4) Brak możliwości pobierania opłat za pobyt dziecka w wieku 6 lat i więcej w publicznej placówce
wychowania przedszkolnego oznacza, że rodzice dzieci realizujących obowiązek rocznego
przygotowania przedszkolnego będą ponosić jedynie opłaty za korzystanie przez dziecko z wyżywienia.

Szacuje się, że z budżetu państwa gmina uzyska nieplanowaną średnią kwotę subwencji oświatowej
w wysokości ok. 4.089 zł na jedno dziecko, tj. około 1.150.000 zł na dzieci w miejskich przedszkolach
publicznych.

5) Na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego, oprócz środków własnych, gmina
otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. Na 2017 r. planowana kwota dotacji wynosi 1.338 zł na
jedno dziecko.

6) Nie przewiduje się w chwili obecnej wydawania aktów wykonawczych do niniejszej uchwały.

7) Konsultacje nie zostały przeprowadzone, ponieważ przepisy powszechnie obowiązujące
nie przewidują dla podjęcia niniejszej uchwały obowiązku przeprowadzania konsultacji oraz uzyskania
opinii.

8) Nie ma możliwości podjęcia działań alternatywnych do wskazanych w przedmiotowej uchwale
z uwagi na obowiązującą regulację prawną.

9) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. KZK/KZK

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: FDA20790-53EE-4C43-8675-6EC5CEBE2943. Podpisany Strona 1




